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Til lovforslag nr. L 154. Skriftlig fremsættelse (25. februar 2009) l l 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om midlertidig udskydelse af 
betalingsfristerne for indeholdt A-skat og ar- 
bejdsmarkedsbidrag samt moms 

(Lovforslag nr. L 154). 
Baggrunden for lovforslaget er, at likviditeten 

i erhvervslivet er presset på grund af den aktuelle 
kreditkrise. Formålet med lovforslaget er såle- 
des at give erhvervslivet en likviditetsindsprøjt- 
ning ved at udskyde virksomhedemes betalings- 
frister for skat og moms. Herved får virksomhe- 
derne mulighed for at råde over beløbene længe- 
re. 

Det foreslås, at fristeme for betaling af inde- 
holdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag for febru- 
ar til og med juli 2009 udskydes løbende med en 
måned i en rullende ordning. 

Tilsvarende udskydes afregningen af momsen 
for virksomheder, der afregner moms månedligt 
(store virksomheder), for januar til og med juni 
2009 løbende med en måned i en rullende ord- 
ning. 

For virksomheder, der afregner moms kvar- 
talsvis (mellemstore virksomheder), udskydes 
fristen med gennemsnitlig 20 dage for januar og 
april kvartal 2009. 

For virksomheder, der afregner moms halvår- 
ligt (små virksomheder), foreslås det at sammen- 
lægge momsperioden for andet halvår af 2008 
med momsperioden for første halvår af 2009. 

Det foreslås, at udskydelsen af afregningsfri- 
sterne får virkning fra og med 25. februar 2009. 
Dette er dels datoen for fremsættelsen af lovfor- 
slaget, dels er det afregningsfristen for store 
virksomheders moms vedrørende januar 2009. 
Dette virkningstidspunkt sikrer, at lovforslaget 
får virkning så hurtigt som muligt. 

Lovforslaget sendes ikke i ekstern høring. 
Dette skyldes, at forslaget er af hastende karak- 
ter. 

Lovforslaget ønskes hastebehandlet. Det for- 
udsætter flere dispensationer fra reglerne i Fol- 
ketingets forretningsorden. 

Ønsket om dispensationer er foranlediget af, at 
det i den nuværende økonomiske situation er 
blevet anset for påkrævet midlertidigt at udsky- 
de betalingsfristerne for indeholdt A-skat og ar- 
bejdsmarkedsbidrag samt moms. Lovforslaget, 
som er af lempende karakter, træder allerede i 
kraft på fremsættelsesdagen onsdag den 25. fe- 
bruar 2009, og på den baggrund ønskes forslaget 
færdigbehandlet hurtigst muligt. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Fol- 
ketingets velvillige og hurtige behandling. 


